
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                           
с. Тегульдет 
 
06.12.2018                                                                                                               №  634 
 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 03.02.2016 № 23 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                        
с действующим законодательством  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                   

от 3 февраля 2016 года № 23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями (организациями) муниципального образования «Тегульдетский 
район» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района                   
от 12.04.2016 № 120, от 02.08.2017 № 388, от 21.02.2018 № 67) следующие 
изменения:  

1.1. В приложении,  утвержденном указанным постановлением: 
- пункт 11 изложить в следующей редакции: 
 

  
- дополнить пунктам 13,14,15,16,17,18,19  следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги  
 

11 Предоставление земельных участков, расположенных в границах 
муниципального образования «Тегульдетский район» и находящихся                 
в собственности муниципального образования «Тегульдетский район», 
земельных участков, государственная собственность на которые                       
не разграничена, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги  
 

13 Рассмотрение заявления о проведении аукциона по продаже земельного 
участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования «Тегульдетский район, а также 
государственная собственность, на которые не разграничена 

14 Принятие  решения о выдаче разрешения на использование земель или 
земельных участков, расположенных на территории Тегульдетского 
района, без предоставления земельных участков и установления 
сервитута 



 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества                             

с ограниченной ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный 
меридиан». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 
 
 
 
Глава Тегульдетского  района                                                               И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
А.Г. Ямщикова 
2-11-75 

15 Принятие решения о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка 

16 Предоставление прав на земельные участки, находящиеся                                    
в муниципальной собственности, а также государственная собственность, 
на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения 

17 Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) 
пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого 
владения земельным участком, находящимися в муниципальной 
собственности, а также государственная собственность, на которые                  
не разграничена, на основании заявления об отказе от прав 

18 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся                
в государственной или муниципальной собственности, между собой и 
таких земель (или) земельных участков, находящихся в частной 
собственности 

19 Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также 
государственная собственность, на которые не разграничена для создания 
фермерского хозяйства и осуществления его деятельности 

http://teguldet.tomsk.ru/

